
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico contratacion@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4216/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Régimen Interior del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato la adquisición e instalación de una obra de arte
denominada “Hombre con racimo” del escultor Julio Tapia, para la promoción de la cultura mediante
el aumento del patrimonio material del Excmo. Ayuntamiento de Barbastro.

La necesidad del presente contrato viene motivada porque el vino, su cultura y el enoturismo asociado aDescripción 
estos suponen una importante fuente de ingresos y merecen ser reconocidos y honrados por esta Entidad. La
localización escogida, además, entronca con el Museo del Vino, cumpliendo así una doble función, estética y
pedagógica, pues el visitante puede captar de modo inequívoco la huella que este cultivo ancestral ha dejado en esta
tierra.
 Es por ello que se quiere hacer un homenaje a los bodegueros, agricultores y gente del campo en general, con la
realización de este contrato que además permita otro atractivo turístico en el
 municipio.
Valor estimado del contrato 36.800,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.480,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.800,8 EUR.

Clasificación CPV
92312230 - Servicios prestados por escultores.
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Julio Tapia Gasca
NIF ***9949**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Balbino Orensanz nº13 9ºA
(50014) Zaragoza España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.800,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.480,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4216/2024
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

Contrato escultura Hombre con racimo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h38
u2eTXyKQy8u1AwSeRQM4/BBKlZPTDSXy7N%2BaMk5KMPZKEeqBnT/brlpoP1e%2Bjmq%2BXAoDQJJV81/kgDXbOAnvWls6
5oJa6I3hmcE/TOsNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

A los efectos previstos en el artículo 170.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
procede la aplicación del procedimiento negociado sin publicidad para la
 presente licitación, por cuanto podemos
incardinarla en el supuesto específico que prevé el artículo 168.a.2ª referente a la adquisición de una obra de arte única
no integrante del Patrimonio Histórico español.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0o3Z/Gm9k9qt5/QG%2B31eXofMPh%2BQBKzkxTLZzKIKiQsizEbM4bfd328rRVeol3tz4as6I%2BgG1QaU8ANywg6dNl5/%2BVNPExvJa3AWZeq/73N45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h38u2eTXyKQy8u1AwSeRQM4/BBKlZPTDSXy7N%2BaMk5KMPZKEeqBnT/brlpoP1e%2Bjmq%2BXAoDQJJV81/kgDXbOAnvWls65oJa6I3hmcE/TOsNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h38u2eTXyKQy8u1AwSeRQM4/BBKlZPTDSXy7N%2BaMk5KMPZKEeqBnT/brlpoP1e%2Bjmq%2BXAoDQJJV81/kgDXbOAnvWls65oJa6I3hmcE/TOsNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h38u2eTXyKQy8u1AwSeRQM4/BBKlZPTDSXy7N%2BaMk5KMPZKEeqBnT/brlpoP1e%2Bjmq%2BXAoDQJJV81/kgDXbOAnvWls65oJa6I3hmcE/TOsNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN, Nº2
(22300) BARBASTRO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCIÓN, Nº2
(22300) BARBASTRO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGa8ozJJTzqdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014049631 |  2024-000916079 | mar, 27 ago 2024 13:17:45:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19918653119351497037150369261050187126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGa8ozJJTzqdkQsA7ROvsg%3D%3D

